
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

110.111O
0Ц.06.2О2Б

г. Среднеуральск

О включении имущества в реестр учета бесхозяйного недвижимого 
имущества и передаче обслуживающей организации, содержащей 

бесхозяйные сети водоснабжения и водоотведения муниципального округа 
Среднеуральск

В целях организации централизованного, надежного и бесперебойного 
водоотведения населения, проживающего в многоквартирных жилых домах, 
по адресу: Свердловская обл., г. Среднеуральск, проезд Полевой, рассмотрев 
решение Верхнепышминского городского суда Свердловской области от 08 августа 
2024 года по Делу № 2-2015/2024 о признании права муниципальной собственности 
на недвижимое имущество: наружные сети водоснабжения (сооружение 
коммунального хозяйства), протяженностью 574 м, с кадастровым номером 
66:62:0000000:4543, наружные сети (сооружение коммунального хозяйства), 
протяженностью 273 м с кадастровым номером 66:62:0000000:4544, 
расположенное по адресу: Свердловская область, г. Среднеуральск, проезд 
Полевой, 2а, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Положением о порядке учета, управления 
и использования бесхозяйного и выморочного имущества на территории 
городского округа Среднеуральск, утвержденным решением Думы городского 
округа Среднеуральск от 30.05.2013 № 24/3, постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск от 10.09.2024 № 824-ПА «Об определении 
организации, обслуживающей и содержащей бесхозяйные сети водоснабжения 
и водоотведения городского округа Среднеуральск», Уставом муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской области, Администрация муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области:

Бланк № 0022065



2

1.1. включить имущество в реестр учета бесхозяйного недвижимого 
имущества муниципального округа Среднеуральск: сооружение канализации 
«Канализационная насосная станция», объемом 21 куб.м с кадастровым номером 
66:62:0107011:1187, местоположением: Российская Федерация, Свердловская 
область, Городской округ Среднеуральск г.о., Среднеуральск г, проезд Полевой, 2а;

1.2. передать по акту приема-передачи Муниципальному унитарному 
предприятию «Среднеуральское водопроводно-канализационное хозяйство» 
(ИНН 6686140730, ОГРН 1226600021449) на обслуживание и содержание 
бесхозяйное имущество, указанное в подпункте 1.1 настоящего пункта с 10.06.2025 
года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности начальника Управления муниципальным 
имуществом администрации муниципального округа Среднеуральск Свердловской 
области М.Р. Атливанову.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вести Среднеуральска», сетевом издании «Среднеуральский вестник 
и разместить на официальном сайте муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области.

Глава муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области

Бланк № 0022065


